Universitätsbibliothek Paderborn

**Joannis Pierii Valeriani Bellunensis Hieroglyphica, Sive De
Sacris Ægyptiorum Aliarumque Gentium Literis,
Commentariorum Libri LVIII**

Valeriano, Pierio

[Lipsiae] ; Francofurti Ad Moenum, 1678

Minæ paxque.

urn:nbn:de:hbz:466:1-14259

Nempe Suidas & Polyb. lib. 4. Histor. **S**UNT authores haudquaquam aspernandi, qui Serpentes illos mutuis nexibus implicitos, minas & pacem simul ostentare putent: cujusmodi simulacrum Gephyrei armato exercitu prætulisse feruntur, cum Eumolpus Atheniensis profligavit: illi enim Caduceum prætendenes, & pacem quietis, & minas insultantibus, offerre visi.

Hinc illud. Διόνυσος κατεβαίνειν τον Κάδουκον.

xix. 4. Histor. Macr. lib. 1. cap. 9. Anguis ter. et signum. **I**NTERPRETATIONEM eam, quæ Caduceum ad geneseos significatum trahit, Ägyptiacam esse non negarim, sed alia quadam ratione à Macrobitano commento seciore. Siquidem Ägypti cum maxime omnium humanum genus ex ēceno genitum proflerentur, colubros terra filios eis non ignorari, prout etiam in ostentis aliquot accipiuntur, fingentes colubros ita mutuo complexu ad osculum tendere, omnē indicant humanitatem, si salva esse velit, oportere in ejusmodi concordia convenire: Caduceatores itaque Serpentes eo complexu coniunctio p̄fserunt, ut eos, qui alli in juriam facere moliuntur, humanitatis admoneant. Quod vero terra signum sit Anguis, plerisque historiarum locis, sed eo præcipue reperias, ubi Creslus adversus Cyrum bellum suscepit: eo enim tempore vis colubrorū ingens in suburbanis Sardium locis repenta coorta est, quos Equi in pascu missi passim devorarunt: responderunt divinationum periti, futurum ut externae gentes indigena consumerent: indigenam enim esse colubrum, terræque filium, Equum vero & advenam, & bellum hostem, de quo suo fatis dictum Commentario.

CONCORDIA. CAP. XLV.

Ad verbū. 2. Plin. lib. 29. cap. 3. Ovum anguinum. Plin. ibid. Et lib. 2. Republ. & lib. 10. **V**ERUM si quid in longa hujusmodi rerum indagine ariolari licet, putarim ego p̄figurationem hanc in pacis & concordia significatum inde sumptam, quod Serpentis effigies plerisque locis pro bello & odio, funesta que alia quavis clade ponit solita est: osculum autem, & pacis, & concordia signum esse, negat nemo. Quin & sacra pietatis nostra literæ pacis osculum identidem attestantur. Virga ut loco suo latius ostenditur, tum disciplinam, tum eloquentię vim indicat. Si quis igitur pietate gravis, & eloquentia potens, altercantes aggressus, nullam bello salutem esse docuerit, dubium bellorum omnium eventum dixerit, funesta pernicioſaq; demum esse bella commorstrari, & quæcumque alia ad hujusmodi rem pro loco, tempore, personisque facientia excogitare & eloqui posse, per facileis discordes animos in concordiam trahet, duosque Angues, hoc est, odia mutua deducit, na suæ virga in unum obligabit, quibus ad osculum coeuntibus, convenire animos & ad concordiam conversos esse, meridiana luce clarius apparebit. Neque me fugit, esse ovorum genus in magna Galiliarum fama, quod anguinum appellant Druidæ, quod ex numero suorum ovorum faciant Angues convolventes ea & salivis fauicium corporumque spumis conglomerantes, ut tandem fiat ex multis unum: sive Angues ea sint ova spiris ita congregati, artificie complexu adstricti, salivarumque profluentium humore concreto crusta superinducatur. Ut cumque, id sane constat: ovum hoc quidcumque sit, ad victorias litum & ad cōciliandos sibi Regum aditus mire laudari: perinde ac etiam inguen Anguis in pelle Dorcadum (ne Draconum, ut in corruptis Plinii codicibus habetur, dicamus) nervis cervinis alligatum in lacerto conferre ad judiciorum victoriā perhibetur, cujusmodi rebus magica de superflito mortalium plurimos eludit. Quod si hoc credibile videatur, Philofratu etiam, præter numeras quas confinxit fabulas, fides adhibenda est: qui Gygis annulū habuissi lapidem scribit, qui montanis Indiæ locis criftatorum quorundam Draconum capitibus insit. De quo quidam annulo multa Plato libro de Justo. & ab eo Tullius in Officiis, quod is qui cum gestaret, pala in volam conserva, a nemine spectaretur, quamdiu pars illa palam attingeret.